



ORIGINAL	➔	GENÉRIQUE
Abilify		Aripiprazol (HL)
Adalat		Nifedipin
Amaryl		Glimépiride
Alphagan		Brimonidine (HL)
Anexate		Flumazénil
Apranax		Naproxène
Aprovel		Irbesartan
Aricept		Donépézil (HL)
Arimidex		Anastrozol
Aromasin		Exemestane
Augmentin		Co-Amoxi Mepha
Bactrim forte / sirop		Nopil forte / sirop
Bepanthène pom.		Panthothen
Betadine pom.		Braunovidon
Betaserc 16mg		Bétahistine (HL)
Bonviva		Ibandronat (HL)
Brufen cpr / sirop		Irfen cpr, Algifor susp
Bulboid supp ad		Glycérine Fonte supp
Cardura CR		Doxazosine retard (HL)
Casodex		Bicalutamide
Cipralext		Escitalopram
Ciproxine		Ciprofloxacine
Clamoxyl cpr, susp		Amoxi Mepha
Co-Aprovel		Co-irbesartan
Concor		Bisoprolol
Cordarone		Amiodarone
Cosaar		Losartan (HL)
Crestor		Rosuvastatine (HL)
Dalacin		Clindamycine
Deroxat		Paroxétine (HL)
Diflucan cps, amp		Fluconazole
Dilatrend		Carvédilol
Dilzem amp		Altiazem (étr.)
Dilzem cpr 60 mg		Diltiazem AL 60 (étr.)
Dospir		Ipramol

ORIGINAL	➔	GENÉRIQUE
Duphalac		Rudolac
Efexor /- ER		Venlafaxine /-ER (HL)
Esmeron		Rocuronium
Ezetrol		Ezetimibe
Femara		Letrozol
Flagyl perf		Métronidazole
Flector patch		Olfen patch
Fluctine		Fluoxétine (HL)
Fosamax		Alendron Mepha
Garamycine pédiatr.		Refobacin 10mg/2ml (étr.)
Garamycine		Gentamicin 40mg/ml (étr.)
Garamycine crème		Infectogenta (étr.)
Glucophage		Metformin
Imodium		Lopéramide
Imovane		Zopiclone
Isoptin amp		Vérapamil (étr.)
Kefzol		Cefazoline
Ketalar		Kétamine
Klacid		Clarithromycine
Lamictal		Lamotrine
Litalir		Hydroxycarbamid (HL)
Lyrica		Prégabaline
Meronem		Meropenem (HL)
Moduretic / -mite		Comiloride / -mite
Motilium lingual		Dompéridone oro
Mydriaticum		Tropicamide
Nebilet		Néбиволол (HL)
Neurontin		Gabapentine
Nexium 40mg		Esomep 40mg (HL)
Nizoral shampooing		Kétozol
Noroxine		Norflocine
Norvasc		Amlodipine
Novalgine amp		Novaminsulfone
Nozinan amp		Levomepromazin (étr.)
Phénobarbital cpr		Aphénylbarbite

ORIGINAL	➔	GENÉRIQUE
Plavix		Clopidogrel
Pantozol		Pantoprazol
Podomexef		Cefpodoxime
Ponstan		Mefenamin
Pradif T		Tamsulosine cps retard
Proscar		Finastéride
Remeron		Mirtazapine
Rimactan		Rifampicine
Rimifon		Isoniazide (HL)
Risperdal Quicklet		Rispéridone cpr orodisp
Rocaltrol		Calcitriol
Rocephine		Ceftriaxone
Sandostatine		Octreotid
Selipran		Pravastatine
Seresta 15mg		Anxiolit
Seropram		Citalopram
Seroquel (non XR)		Quétiapine
Sifrol		Pramipexole
Singulair 10mg		Montélukast 10mg (HL)
Sortis		Atorvastatine
Sotalex		Sotalol
Stesolid rectal		Diazépam rectal
Stilnox		Zolpidem
Stugeron		Cinnageron
Tavanic		Lévofloxacine
Tazobac		Pipéracilline/ tazobactam
Tenormin		Aténolol (HL)
Tienam		Imipenem/cilastatine
Tolvon		Miansérine (HL)
Torem		Torasémide
Tramal		Tramadol
Valtrex		Valaciclovir
Vancocin amp		Vancomycine
Vfend cpr		Voriconazol (HL)
Voltaire		Olfen

ORIGINAL**GENÉRIQUE**

Xalatan	Latanoprost <i>(HL)</i>
Zantic cpr	Ranitidine
Zestoretic	Co-lisinopril
Zestril	Lisinopril
Zinat cpr / Zinacef	Cefuroxime
Zithromax	Azithromycine
Zocor	Simcora
Zofran	Ondansetron
Zoloft	Sertraline
Zometa	Zoledronat
Zovirax amp/ crème	Acyclovir / Aviral
Zyloric	Allopurinol
Zyrtec	Cétirizine

*Une question sur un médicament ?
Appelez le 021 804 2146*

(HL) = médic. hors-liste
(étr.) = médic. étranger

Copyright © Pharmacie Interhospitalière de la Côte, 2019